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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 16662. KI. 79 b 29.

Fabryka Gilz „Amazonka" właściciel Antoni Pełczyński
(Warszawa, Polska).

Sposób znakowania bibułki gilz papierosowych godłem firmowem lub nazwą.

Zgłoszono 28 października 1929 r.
Udzielono 27 czerwca 1932 r.

Drukowanie farbą kolorową godła fir¬
mowego na bibułce (gilzy (papierosowej jest
powszechnie wykonywane zapomocą okrą¬
głych stempli, imających ruch obrotowy.
Powyższy sposób, łatwo stosowany w prak¬
tyce, daje możność firmom konkurencyj¬
nym używania z małemi zmianami znaków
podobnych. Dla uniknięcia podrabiania go¬
deł czy napisów stosuje się według niniej¬
szego wynalazku wytłaczanie godła ozy na¬
zwy na całej długości gilzy w kilku równo¬
ległych rzędach. Aby uwydatnić litery są
one obramowane obwódkami, tworzącemi
wypukły deseń.

Znany przyrząd do karbowania bibułki
wytłaczający napis składa się z dwóch me¬
talowych walców (a) i (b), grawerowanych
w ten sposób, że wypukłe litery i obwódki
na walcu górnym (a) trafiają na wgłębione
litery w obwódkach walca dolnego (b).
Walce (a) i (b), obracają się na ośkach (o)
(o), ściśle równoległych, umocowanych —
górna (o) w nieruchomej ściance aparatu,
dolna (o ) — w dźwigni (c), mającej punkt
obrotu w punkcie (f). Zapomocą śruby re¬
gulacyjnej (ej podnosi się lub opuszcza
dźwignię (c), przybliżając walec (b) do
walca (a). Powyżsizem urządzeniem regu-



Httje się w znany sposób nacisk walców na
bibułkę (m), przeciąganą między walcami
w kierunku strzałki pod walcem (d).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób ^znakowania bibułki gilz pa¬
pierosowych godłem firmowem lub nazwą,
znamienny tern, że napisy na bibułce wytła¬
cza się.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że każda z wytłoczonych liter jest ob¬
ramowana wytłoczoną obwódką, a całość
tworzy wypukły deseń na wzór skóry kro¬
kodylowej.

Fabryka Gilz ,,A mazonk a"
właściciel Antoni Pełczyński.

Druk L. Bogusławskiego i Ski Warszawa.
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